**Glo.ordi.**

**Apocalypsis**

**La. XVIII Nico.de lyra**

**a** Populi sunt et genit. Id est pates mali ex omni diversitate hominum collecti. **b** Desolata sa. Solaciū diaboli est peditio malorum: quod potest cōplete nūero ipsoz. **c** Et nudā. Diabolus h[ab]et p[otes]tē facieē signa ad decipiendū. h[ab]et p[otes]tē cōplete nūero bonoz: quod postea tēratio nō habebit locū. **d** Carnes. Fornicarii mā/ducare dicuntur in cōfessōnis peis delectabunt. **e** Ignis cō. Id est tormenta bunk p[ro]delectationib[us] el[egit] q[uod] secuti sunt.

**f** Lōumenta xba. De p[ro]missōe p[ro]misiorum vel penaz. **Laplīm:** XVIII **E**t post h[ab]et vi. In hac sertavisiō ne agit d[omi]n[u]s vltis penis quod patetetur ipiū īferno p[ro] singul[iter] petis et p[ro]mū de babylone ostendit: postea de bestia; et p[ro]p[ter]o ap[osto]lis. tāde de ipo diabolo in q[uod] finis p[ro]t. In q[uod] dānato erit finis: ista dānationē executur a xpō d[omi]n[u]cata esse d[omi]n[u]s ut maior ei fides ha[bit]at. **C**ecidit

**Nico.de lyra**

adeptū impiuū. **a** Et in iterū vadet. quod plures fuit debellatus p[ro] xpianos: vi dicunt ep[iscop]i s[an]cti mērati. **b** Et decē cor. q[uod] vi. decē re. sūt. i. p[ri]ncipes sub rege egypti. **c** Qui regnū. i. p[re]tē: d. Nōdū accepērūt: s[ed] p[re]tē tanq[ue] reges vna hora accipient post beatitudinem. **H**i vnum consiliū habent: s[ed] q[uod] h[ab]et in se b[ut] q[uod] sup alios habebunt: s[ed] q[uod] illi oia attribuerūt. **t** virtutem et potestatē suam b[ut] stie tradent. **H**i cum agno pugnat et faciendo suos cōstātes et damnando eos in suo capite bunt et agnus vincet illos: t[em]p[or]e quo a[er] v[er]e mal ad v[er]itatem fideliū d[icit] ideo re[ligion]em dominū dñorū est: et rex ges vincerūt p[ro]p[ter]o p[re]dicatores regū: et qui cū illo sunt vocati et n[on] ad eterno s[ed] exēq[ue]ntes opa electi et fideles. **E**t dixit mihi. Ag[ap]t. i. annūs iā regnū mysteriū. quas vidisti vbi mēretrix sedet: a populi sunt et gētes et lingue: et decē cornua que vidisti ī bestia: s[ed] iō nō debet ei conformari q[uod] ipiū q[uod] mō adh[er]ent ei q[uod] dolebunt.

**b** hi odient fornicariā: et desolatam facient illā et nudam: et carnes ei[us] s[ed] q[uod] cū ipiū et p[ro] p[er]sonis eoz puniunt diabolus. **c** manducabunt: et ipam igne conda eo[rum] et faciant quod placituz est illi: et dent regnum suū bestie a ope cōp[er]at s[ed] boni et mali p[ro]missa recipiēt donec cōsumment verba dei. **E**t mulier quā vidisti est ciuitas magna: q[uod] habet regnum sup rēges terre. **Laplīm:** XVIII

**E**t post hec vidi aliū angelū et lypha egypti misit salutatōes et mūera eo q[uod] aduersarios eius impugnabant. et sic xpianoz exercitū p[ro]forauit ī turcos ut scribit in historiā hierosolymitana. scđo p[ro] seipso: q[uod] debellatio turcis in p[ro]tē atiochenis egypti expulerit eos d[omi]n[u]s h[ab]et inde: ut dictū ē. s. **x** Et carnes ei[us] māducabūt. metaphorica ī locutio. sicut d[icit] de v[er]sario q[uod] comedit illū cui[us] bōa surripit p[ro] v[er]sū. **y** Et ipaz igne p[er]cubabunt. nā aliq[ue] turcos in fortaliciis ex̄fites sil[ent] cū eis cōbussent. **z** D[icit] ei dedit in corda eoz ut faciat q[uod] placit. **t** Et de[n]o sit actor mali culpe est tamē actor mali pene. et sic turcos p[ro] egyptios puniuit. **a** Ut d[icit] regnū suū bestie: Id est ut recuperat regnū iudee regi egypti. q[uod] possederat p[ro] multos annos a[nt] turcos. **b** Donec p[ro]firmen[ti] xba dei. de recuperatiōe terrestre p[ro] exercitu xpianū. q[uod] factū fuit q[uod] p[ro] annū post q[uod] egypti expulerat inde turcos: ut dictū ē. s. **c** Et mulier quā vidisti ī ciuitas magna. Id est turcoz mālito valde nūerosa. **d** Que h[ab]et regnū sup reges

reges terre. nā plures reges sibi subiecit in p[ro]tē orientis: ut p[ro] **D**oraliter. **v** de septē angelis. sequit[ur]: oīndā tibi dānationē mere. tē. Doralis exponēdo h[ab]et mulier de q[uod] d[icit] Zaeba. v. H[ab]ec ī ipietas. Bestia vero sup quā sedet ī aggregatio ma-

loz: q[uod] bestialiteriu[m]. H[ab]ec īt mulier et bestia dicunt[ur] ornata p[ro]cessis: q[uod] talia colūs replūl ī mal. Septē capitā h[ab]it[ur] bestie rep[er]tūl ī vita capitalia q[uod] dicūl reges: q[uod] mīla vita sub se p[ro]tinēt: et mōtes. et h[ab]et supblā q[uod] p[ro]tei[us] leis. nā in oī p[ro]tē mortali ī p[ro]tepl[us] dei. p[ro] decē cornua ipiū significat oīmoda p[ro]secutio de cēcepto[rum] dei. p[ro] Et bestia quā vidisti fuit et nō ē et ascēlura ī d[omi]n[u]s abysso. ipietas ei fuit maior an t[em]p[or]e xp[ist]i q[uod] post. xp[ist] idolariaz q[uod] vilgebat in toto orbe paucū valde except[us]. iō d[icit] siuisse ah[er] t[em]p[or]e xp[ist]i et nō ē t[em]p[or]e ipiū: q[uod] nō ē tāta l[et] s[ecundu]m mīli mali. Et t[em]p[or]e antixp[ist]i critvalde magna fm q[uod] d[icit] Matth. xxiiij. Ubūdat iniquas et refrigescet charitas mul[ti]p[lic]at. lō d[icit] q[uod] ascēlura ī abyssu. nā antixp[ist] h[ab]et demonē p[ro]p[ter]at cui[us] totalit[er] sequit[ur] iusticiū. t[em]p[or]e mirabunt in h[ab]it[ur]ates terrā tē. q[uod] vidētes potētiā at[tri]buit et signa mēdaciā q[uod] facit admira[bi]l[us]. b[ut] q[uod] sequent[ur] except[us] electi. iō sequit[ur]: Quoz nō sunt scripta nomina in libro vite. a[er] Et reges septē sunt tē. b[ut] referit ad terminos seu ad t[em]p[or]a in quibus fuit et erit iniquitas seu malicia: q[uod] rū p[ro]mū fuit a p[ro]tē ade v[er]s[us] ad diluvium. scđm a diluvio v[er]s[us] ad abraā. ter t[em]p[or] ad inde v[er]s[us] ad moysen. quartū inde v[er]s[us] ad dauid. quintū inde v[er]s[us] ad xp[ist]m. iō d[icit]: b[ut] Quinzū ceciderūt. nā isti q[uod] termi trāsterūt. c[on]t[in]et. t[em]p[or] terminus vel t[em]p[or] xp[ist]i. d[icit] Et aliud nondū venit. s. terminus antixp[ist]i. et Et cū venerit opter illū h[ab]ueat t[em]p[or] manere. q[uod] sic d[icit] Matth. xxiiij. Dies illi xp[ist] electos breuiabunt. verunt[ur] iniquas erit maxia intensiō et in quo rū multitudine: int[er]im q[uod] poterit eq[ua]rari ille terminus duobus. ideo dicit[ur]: Et bestia que erat et nō est et ipa octaua ī et de septē est. q[uod] vnuus terminus cōputat p[ro] duobus. a[er] Et in interiti sib[us]. na[on]z in finali iudicio omnis malitia retrudetur in inferno. Et decez cornua que vidisti. p[ro] q[uod] significantur omnes modi p[ro]secutio[n]is decalogi sicut predictum est. Et decem reges sunt qui regnū non dum accepērūt. s. q[uod] t[em]p[or]um ad suā māriam potestatē: quia licet modi p[ro]secutio[n]is decalogi sicut predictum est. Et decem reges sunt qui regnū non dum accepērūt. s. q[uod] t[em]p[or]um ad suā māriam potestatē: quia licet modi p[ro]secutio[n]is decalogi sicut predictum est. Et desolatā faciēt ī tē. i. desolatione cius futurā denūciabit constāt contra vitia p[ro]dicādo. **La.** .XVIII **E**t post hec vi. Descripta saracenoz vilitate sub metaphora meretricis et bestie. hic cōsequēter describēt p[ro]bitas xpianoz sub angelica similitudine: et p[ro]mo q[uod] t[em]p[or]um ad viros ecclesiasticos. secundo q[uod] t[em]p[or]um ad p[ri]ncipes laicos. ibi: Et sustulit vnuus angelus. Prima in duas ledūm duas notabilis p[er]sonas. secunda ibi: Et audiui aliam vocē. Circa p[ro]mū dicit[ur]: Et post hec vidi alium angelum. i. ademaruz podiēsem ep[iscop]i angelice mundicie virum: qui in exercitu p[ro]n[omin]e cipum